
Jonan
Rotary
J

Rotary
onan 会長／大塚修一　幹事／渡部伸久

広報・クラブ会報委員会
 ／遠藤憲治・山口廣

例会日／火曜日 12:30 ～ 13:30
例会場／会津若松駅前 会津迎賓館
 tel.0242(25)3311
事務所／会津若松市追手町 3-24
 tel.0242(29)5866
 fax.0242(38)2895
URL　http://www.aizujonan-rc.comWeekly Report

2010 年 11 月 30 日 ( 火 )　　第 12３8 回 ( 本年度 20 回 ) 例会

■点　　鐘  　 

■ロータリーソング

■四つのテスト

■お客様紹介

本日のプログラム

会長挨拶 大塚修一君

DIST. 2530R.I. ROTARY CLUB OF AIZUWAKAMATSU JONAN WEEKLY REPORT.

渡部伸久君

ニコニコＢＯＸ
１ 感謝状 （会津ユネスコ協会より） （受）

小野木國一ＳＡＡ

大塚君　福島ＲＣの佐々木様、 松井様いらっしゃいませ。 体験例会出

席の山田様ようこそ。 そして、 新会員の小野寺さん入会おめでとうご

ざいます。 これからもよろしくお願いします。

佐々木様 （福島ＲＣ）　ＮＨＫ福島放送局の局長をしております。 ささき

みつまさと申します。 本日は縁あってＭＵに伺うことが出来ました。 皆様

といろいろ語り合えることが楽しみです。 何分よろしくお願い致します。

松井様 （福島ＲＣ）　東京電力の松井敏彦です。 本日はよろしくお願い

します。

ＡＩＺＵＷＡＫＡＭＡＴＳＵ

幹 事 報 告 委 員 会 報 告

大塚 修一君

それでこそロータリー

赤羽 友一君

佐々木 光政様（福島ＲＣ）

松井 敏彦様（福島ＲＣ）

山田 哲史様

次週のプログラム　１２月７日 (火 )

夜の例会（親睦委員会）

新会員入会式

理事・役員会／結婚・誕生祝

会員スピーチ 猪俣和則会員

DIST. 2530R.I. ROTARY CLUB OF AIZU
WAKAMATSU JONAN WEEKLY REPORT

皆様　こんばんは。

会津の山々も白くなってまいりました。

会員の皆様におかれましては、 寒さに注意し

てお過ごし下さるようお願いいたします。

本日は、 新会員の小野寺浩さんの入会式が

２ １２月のプログラム （会津若松ＲＣ） （受）

ございます。 早くクラブの雰囲気に慣れていただいて、 楽しいロータ

リーライフを過ごしていただきたいと思います。

これからも宜しくお願いいたします。

　また、 本日体験例会に出席いただいた山田様におかれましては、

ぜひ皆さんのお仲間に入っていただきたいと思います。 今夜は、 城

南の風を感じていってください。

　さて、 去る１１月２２日 （日） リステル猪苗代において会津分区に

よるインターシティーミーティングが開催されました。 出席された皆

様大変お疲れ様でした。 そしてありがとうございました。 当日は、

野澤会長エレクトにパネリストで参加していただきましたが、 猪苗代

ロータリークラブの折笠コーディネーターの吹い込まれるような進行

から各パネリストの皆さんが、 のびのびと楽しい発表をなさっておられ

ました。 特にわれらが野澤エレクトは、 武者せんべい屋、 あやしい整

体士、 イケメンＩＴ社長等々楽しく会津若松城南ロータリークラブのメ

ンバーを紹介していただいて、 おもしろい発表となっていました。

野澤エレクト　本当にお疲れ様でした。

　そして先日の１１月２４日 （水） には、 会津迎賓館において会津若

松城南ロータリークラブの新会員オリエンテーションを開催させてい

ただきました。 岡本ロータリー情報委員長のお取り計らいで、 講師

を加藤義朋先生と湯田和廣パスト会長にお願いして、 約２時間にわ

たりロータリークラブについて新会員の皆さんに勉強していただきま

した。 ノンアルコールでのまじめな勉強会でしたし、 私自身が大変

勉強になる中身の濃いオリエンテーションでした。 後半も新会員の方

々に勉強していただきますので、 岡本委員長、 加藤先生、 湯田パ

スト会長また、 よろしくお願いいたします。 本当にありがとうございま

した。

　話しは変わりますが、 先日ご報告いたしました黒澤功パスト会長の

旭日双光章受章にあたりまして、 私くし会津若松城南ロータリークラ

ブ会長も発起人に加わり、 来たる平成２３年１月２９日 （土） に会津

若松ワシントンホテルにおきまして、 「黒澤功氏旭日双光章受章祝

賀会」 を開催することとなりました。

会津若松城南ロータリークラブ会員全員で出席し、 黒澤パスト会長

をお祝いしたいと思いますので皆様よろしくお願いいたします。

　最後になりますが、 今夜も城南の風を感じながら、 美味しい新そ

ばを味わっていただきたいと思います。 鈴木平助会員に感謝いたし

ます。 本日はこれで会長あいさつを終わらせていただきます。

　ありがとうございました。



加藤君 （福島ＲＣ）　本日は福島ＲＣの同僚、 佐々木光政会員、 松井

俊彦会員をお連れしました。 よろしくお願いします。

山口君　大変ご無沙汰して申し訳ありません。 宜しくお願い致します。

野澤君　ＩＭではお世話になりました。 改めて城南の良さを確認できま

した。 ありがとうございます。

松川君　今晩は！ＩＭにおいては大変お世話様になりました。 又会津の

かおりそばフェスタｉｎ会津若松に御協力いただきまして大変ありがとうご

ざいます。

渡部君　小野寺さん入会おめでとうございます。 よろしくお願い致しま

す。 山田さんいらっしゃいませ。 楽しんでいって下さい。 佐々木様、 松

井様いらっしゃいませ。

黒澤君　皆様今晩は。 本日もお世話様になります。

DIST. 2530R.I. ROTARY CLUB OF AIZUWAKAMATSU JONAN WEEKLY REPORT.

夜 の 例 会 （ そ ば 会 ）

挨拶 ： 木村剛親睦委員長　乾杯 ： 岡本恭宜直前会長　締め ： 山内昭君

松川正光副委員長米山奨学金ＢＯＸ

加藤君 （福島ＲＣ）　①手代木会員のご回復を記念します。

②大塚タクシーに感謝します。

③新会員セミナーの講師を依頼していただきありがとうございます。

岡本君　本日も宜しくお願い致します。

木村 （剛） 君　福島の皆様、 山田さん今夜のそば会十分楽しんで下

さい。

笹内事務局　父の葬儀に際し、 弔電 ・ 御香典賜りまして心よりお礼申

し上げます。

大塚会長／佐々木様（福島ＲＣ）／松井様（福島ＲＣ）／加藤君（福島ＲＣ）城南ＲＣのピンバッチをプレゼント ＴＥＰＣＯ Mareezeのキーホルダーを頂戴しました


	20101130-1.pdf
	20101130-2

